2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п

г. Иваново

	О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Ивановской области в сфере сельского хозяйства

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг,
и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 19.05.2011 № 165-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на государственную поддержку сельскохозяйственного производства» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. В пункте 1.1 слово «(мониторинга)» исключить.

1.1.2. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).».

1.2. В подпункте «б» пункта 2.1 раздела 2 цифры «30» заменить цифрами «10».

1.3.  В разделе 3:

1.3.1. Пункт 3.4.2 изложить в следующей редакции:

«3.4.2. В случае недостижения получателем субсидии значений результата предоставления субсидии, устанавливаемого Департаментом в соглашении в соответствии с пунктом 3.6.2 настоящего Порядка, сумма субсидии подлежит возврату из расчета 1% размера полученной субсидии за каждый процентный пункт снижения значения выполнения получателем субсидии значения результата предоставления субсидии.».

1.3.2. Пункт 3.6.3 признать утратившим силу.
1.4. В разделе 5:

1.4.1. В наименовании слово «(мониторинга)» исключить.

1.4.2. В пункте 5.2 слова «и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии» исключить.

1.4.3. Пункт 5.3 признать утратившим силу.

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 20.03.2013 № 106-п  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на проведение комплекса агротехнологических работ в растениеводстве» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

2.1. Пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).».

2.2. В разделе 2:

2.2.1. В подпункте «а.1)» пункта 2.1 цифры «30» заменить цифрами «10».

2.2.2. Цифры «2.2.2.2» заменить цифрами «2.2.1.2».

2.3. В разделе 3:

2.3.1. Пункт 3.5.2 изложить в следующей редакции:

«3.5.2. В случае недостижения получателем субсидии значения результата предоставления субсидии, устанавливаемого Департаментом в соглашении в соответствии с пунктом 3.7 настоящего Порядка, сумма субсидии подлежит возврату из расчета 1% размера полученной субсидии за каждый процентный пункт снижения значения выполнения получателем субсидии результата предоставления субсидии.».

2.3.2. Пункт 3.7.1 признать утратившим силу.

2.4. В пункте 5.2 раздела 5 слова «и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии» исключить.

3. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 07.02.2017 № 24-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку многолетних насаждений» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

3.1. Пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).».

3.2. В разделе 2:

3.2.1. В подпункте «а.1)» пункта 2.1 цифры «30» заменить цифрами «10».

3.2.2. В подпункте «г» пункта 2.2.1 слова «ГОСТ Р 53135-2008» заменить словами «ГОСТ Р 59653-2021».

3.3. В разделе 3:

3.3.1. Пункт 3.4.2 изложить в следующей редакции:

«3.4.2. В случае недостижения получателем субсидии значения результата предоставления субсидии, устанавливаемого Департаментом в соглашении в соответствии с пунктом 3.6 настоящего Порядка, сумма субсидии подлежит возврату из расчета 1% размера полученной субсидии за каждый процентный пункт снижения значения выполнения получателем субсидии результата предоставления субсидии.».

3.3.2. Пункт 3.6.1 признать утратившим силу.

3.4. В пункте 5.2 раздела 5 слова «и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии» исключить.

3.5. В приложении 2 к Порядку предоставления субсидий на поддержку многолетних насаждений слова «ГОСТ Р 53135-2008» заменить словами «ГОСТ Р 59653-2021».

3.6. В приложении 5 к Порядку предоставления субсидий на поддержку многолетних насаждений слова «ГОСТ Р 53135-2008» заменить словами «ГОСТ Р 59653-2021».

4. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 07.02.2017 № 25-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку элитного семеноводства» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

4.1. Пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).».

4.2. В подпункте «а.1)» пункта 2.1 раздела 2 цифры «30» заменить цифрой «10».

4.3. В разделе 3:

4.3.1. Пункт 3.4.2 изложить в следующей редакции:

«3.4.2. В случае недостижения получателем субсидии значения результата предоставления субсидии, устанавливаемого Департаментом в соглашении в соответствии с пунктом 3.5 настоящего Порядка, сумма субсидии подлежит возврату из расчета 1% размера полученной субсидии за каждый процентный пункт снижения значения выполнения получателем субсидии результата предоставления субсидии.».

4.3.2. Пункт 3.6.1 признать утратившим силу.

4.4. В пункте 5.2 раздела 5 слова «и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии» исключить.

5. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 19.08.2021 № 381-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на стимулирование производства льна-долгунца и (или) технической конопли» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

5.1. Пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).».

5.2. В подпункте «а.1)» пункта 2.1 раздела 2 цифры «30» заменить цифрой «10».

5.3. В пункте 5.2 раздела 5 слова «и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии» исключить.
6. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 23.12.2021 № 685-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на проведение гидромелиоративных, культуртехнических мероприятий, а также мероприятий в области известкования кислых почв на пашне и Методики оценки достижения получателем субсидии планового объема производства сельскохозяйственной продукции на 3 года на землях, на которых реализован проект мелиорации, а также мер ответственности получателей средств за недостижение планового объема производства сельскохозяйственной продукции на 3 года на землях, на которых реализован проект мелиорации» следующие изменения:
в приложении 1 к постановлению:

6.1. Пункт 1.8 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.8. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).».

6.2. В пункте 2.1 раздела 2:

6.2.1. Подпункт «а.1)» признать утратившим силу.

6.2.2. В подпункте «б» цифры «30» заменить цифрой «5».

6.3. В разделе 3:
6.3.1. Пункт 3.6.2 изложить в следующей редакции:

«3.6.2. В случае недостижения получателем субсидии значения результата предоставления субсидии, устанавливаемого в соглашении в соответствии с пунктом 3.8.2 настоящего Порядка, сумма субсидии подлежит возврату из расчета 1% размера полученной субсидии за каждый процентный пункт снижения значения выполнения получателем субсидии результата предоставления субсидии.».
6.3.2. В пункте 3.8:

6.3.2.1. В абзаце первом после слова «пользования» дополнить словом «(гектаров)».

6.3.2.2. В абзаце втором после слова «мероприятий» дополнить словом «(гектаров)».

6.3.2.3. В абзаце третьем после слова «почв» дополнить словом «(гектаров)».

6.3.3. Пункт 3.8.1 признать утратившим силу.

6.3.4. В пункте 5.2 раздела 5 слова «и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии» исключить.

6.4. В приложении 1 к Порядку предоставления субсидий на проведение гидромелиоративных, культуртехнических мероприятий,
а также мероприятий в области известкования кислых почв на пашне слова «от _______ № ___» заменить словами «от 23.12.2021 № 685».
7. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 27.12.2021 № 692-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на инженерное обеспечение территорий садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

7.1. В разделе 1:

7.1.1. В пункте 1.1 слово «(мониторинга)» исключить.

7.1.2. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).».

7.2. В пункте 2.1 раздела 2:

7.2.1. Подпункт «а.1)» признать утратившим силу.

7.2.2. В подпункте «б» цифры «30» заменить цифрами «10».

7.3. В разделе 3:

7.3.1. Пункт 3.6.2 изложить в следующей редакции:

«3.6.2. В случае недостижения получателем субсидии значения результата предоставления субсидии, устанавливаемого в соглашении в соответствии с пунктом 3.8.2 настоящего Порядка, сумма субсидии подлежит возврату из расчета 1% размера полученной субсидии за каждый процентный пункт снижения значения выполнения получателем субсидии результата предоставления субсидии.».
7.4. В разделе 5:

7.4.1. В наименовании слово «(мониторинга)» исключить.

7.4.2. В пункте 5.2 слова «и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии» исключить.

8. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 18.08.2022 № 450-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

8.1. В разделе 1:

8.1.1. В пункте 1.1 слово «(мониторинга)» исключить.

8.1.2. В абзаце втором подпункта «б» пункта 1.5 после слова «элитных» дополнить словами «и (или) оригинальных».

8.1.3. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).».

8.2. В разделе 2:
8.2.1. В подпункте «б» пункта 2.1 цифры «30» заменить цифрами «10».

8.2.2. В пункте 2.3.2:

8.2.2.1. В подпункте «в» после слова «элитных» дополнить словами «и (или) оригинальных».

8.2.2.2. В подпункте «е» после слова «элитных» дополнить словами «и (или) оригинальных».

8.2.2.3. В подпункте «ж» после слова «элитные» дополнить словами «и (или) оригинальные».

8.2.2.4. В подпункте «и» после слова «элитные» дополнить словами «и (или) оригинальные».

8.2.3. В абзаце первом пункта 2.8 раздела 2 слово «отказа» заменить словом «отклонения».

8.3. В разделе 3:

8.3.1. В пункте 3.3.2:

8.3.1.1. В абзаце четвертом после слова «элитных» дополнить словами «и (или) оригинальных».

8.3.1.2. В абзаце пятом после слова «элитных» дополнить словами «и (или) оригинальных».

8.3.2. Пункт 3.5.2 изложить в следующей редакции:

«3.5.2. В случае недостижения получателем субсидии значения результата предоставления субсидии, устанавливаемого Департаментом в соглашении в соответствии с пунктом 3.9 настоящего Порядка, сумма субсидии подлежит возврату из расчета 1% размера полученной субсидии за каждый процентный пункт снижения значения выполнения получателем субсидии результата предоставления субсидии.».

8.3.3. В абзаце третьем пункта 3.8 слово «пункте 2.5.4» заменить словами «абзаце втором пункта 2.5.4».

8.3.4. Абзац шестой пункта 3.9 изложить в следующей редакции:

«объем высева элитного и (или) оригинального семенного картофеля и овощных культур (тыс. тонн)».

8.3.5. Пункт 3.9.1 признать утратившим силу.

8.4. В разделе 5:

8.4.1. В наименовании слово «(мониторинга)» исключить.
8.4.2. В пункте 5.2 слова «и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии» исключить.

8.4.3. Пункт 5.3 признать утратившим силу.

8.5. В приложении 1 к Порядку предоставления субсидий
на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей:

слова от «____________№ _______-п» заменить словами
«от 18.08.2022 № 450-п»;

слова «не находится в процедуре банкротства» исключить.
8.6. В приложении 5 к Порядку предоставления субсидий
на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей:

после слов «на приобретенные и высеянные элитные» дополнить словами «и (или) оригинальные»;
после слов «приобретенных элитных» дополнить словами «и (или) оригинальных»;

после слов высеянных элитных» дополнить словами «и (или) оригинальных».

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пунктов 1.1.1, 1.4, 1.4.1, 1.4.3, 3.2.2, 3.5, 3.6, 7.1.1, 7.4.3, 8.1.1, 8.1.2, 8.1.3, 8.2.1, 8.2.2, 8.2.2.1, 8.2.2.2, 8.2.2.3, 8.2.2.4, 8.2.3, 8.3, 8.3.1, 8.3.1.1, 8.3.1.2, 8.3.2, 8.3.3, 8.3.4, 8.3.5, 8.4.1, 8.4.3, 8.5, 8.6.

Пункты 1.1.1, 1.4, 1.4.1, 1.4.3, 3.2.2, 3.5, 3.6, 7.1.1, 7.4.3, 8.1.1, 8.1.2, 8.1.3, 8.2.1, 8.2.2, 8.2.2.1, 8.2.2.2, 8.2.2.3, 8.2.2.4, 8.2.3, 8.3, 8.3.1, 8.3.1.1, 8.3.1.2, 8.3.2, 8.3.3, 8.3.4, 8.3.5, 8.4.1, 8.4.3, 8.5, 8.6 вступают в силу с 01.01.2023.

	Губернатор

Ивановской области
	С.С. Воскресенский